
Nº 238, terça-feira, 13 de dezembro de 2016122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121300122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 88/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503332/2016-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de atendimento em Unidade de Tratamento In-
tensivo UTI Móvel. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
13/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-88-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 13/12/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/12/2016 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 12/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 99/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504663/2016-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de adaptação de espaço físico. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 13/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-99-2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/12/2016
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 501.777/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nathans Comercial Ltda - EPP.
CNPJ: 04.191.350/0001-33. OBJETO: Aquisição de Suprimentos para
impressoras. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
050/2016-A1. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2014, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 10.390,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da
assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2016NE001601, emitida em 7/11/2016. ASSINATURA:
11/11/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Anne de Souza Muniz, Procura-
dora.

Processo TST nº 503.324/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Edson Domingos de Rezende -

ME. CNPJ: 04.761.859/0001-74. OBJETO: serviços de chaveiro.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-078/2016.
FUNDAMENTO: LC nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos
nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 29.930,00. VI-
GÊNCIA: de 1º/1/2017 até o término do respectivo exercício fi-
nanceiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 9/12/2016. Pelo Contratante: Dir-
ley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Edson Domingos de Rezende, Sócio-Proprietário.

Processo TST nº 503.565/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DHZ Comércio de Suprimentos
Ltda. - EPP. CNPJ: 20.402.517/0001-14. OBJETO: Aquisição de Su-
primentos para impressora. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATO: PE-050/2016-C1. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2014,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.788,60. VIGÊNCIA:
inicia-se na data da assinatura do contrato até 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2016NE001557, emitida em 28/10/2016.
ASSINATURA: 04/11/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: José Hott, Procura-
d o r.

Processo TST nº 503.323/2016-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Padrão EIRELI -
EPP. CNPJ: 02.452.824/0001-28. OBJETO: serviços de lavanderia.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-081/2016.
FUNDAMENTO: LC nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos
nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 7.421,50. VI-
GÊNCIA: de 1º/1/2017 até o término do exercício financeiro de 2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante
apostila. ASSINATURA: 9/12/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Maria de
Lourdes Moura Souza, Sócia-gerente.

Processo TST nº 504.007/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gráfica CS Eireli - EPP. CNPJ:
10.651.441/0001-07. OBJETO: confecção de cartilhas. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-084/2016-A. FUNDAMEN-
TO: LC nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005
e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 22.140,00. VIGÊNCIA: 180 dias,
a partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.32, nota de empenho 2016NE001802, de 07/12/2016. ASSI-
NATURA: 9/12/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Marcos Alves de San-
tana, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aqui-
sição de licenças de uso em caráter perpétuo, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 065/2016, objeto
do processo TST nº 502.658/2016-6. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço uni-
tário regis-
trado R$

1 PrjctPro 2016 SNGL
MVL w1PrjctSvrCAL

Licença 38 3.990,00

LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFOR-
MÁTICA S/A

Vigência: de 02/12/2016 até 01/12/2017

Brasília, 12 de dezembro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




